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OLETIN OFICIAL
DÉLA PROVINCIA DE MADRID

BVERTENCIA IMPORTANTE PRECIOS DE SUSCRIPCIÓN TARIFA DE INSERCIONES
ediatamente que los señores Alcaldes y Secreta-
Ireciban este Boletín, dispondrán que se deje un
piar en el sitio de costumbre, donde permane-

cerá hasta el recibo del sig-uiente.

Centros oficiales de Madrid.—Llevado a domicilío^Hmestre, 15 pesetas; semestre, 30, y un año, 60.
Oficiales fuera de Madrid.— -Trimestre, 18 pesetas : se-mestre, 36, y un año, 72.

\u25ba-,_--

Particulares.— En esta Capital, llevado a domicilio: tri-mestre, 18 pesetas ;_ semestre, 36, y un año, 72 ; y fuerade Madrid: 25 al trimestre; 50 al semestre, y 100 al año'. Suscripciones y venta de ejemplares en la Administra-
ción del Boletín Oficial, paseo del Dr. Esquerdo, «(Hospital de San Juan de Dios). Fuera de esta Capital
directamente por medio de carta a la Administración, coninclusión del importe por Giro Postal.

tri-

Anuncios procedentes de laDiputación Pro-__H____i
vincial: línea o fracción

ídem judiciales-oficiales: línea o fracción!" _'o_W
Ídem particulares y avisos financieros.. 30*Los anunciantes vienen obligados al pago del tai-
puesto del Timbre correspondiente.
Laslíneas se miden por el total del espacio que ocupe el anuneto.

Petan.

Administración y Talleres

fe del Doctor Esquerdo, 52 (Hospital de San Juanpos.— Teléfonos 32213 y 53202.
—

Apartado 937Horas :De nueve a una y de cuatro a siete
Número corriente :50 céntimos

Número atrasado : 1 pettH

Arriba España! ¡Viva Franeo! "Viva España!
íputación Provincial neral de Loterías de 25 de febrero de

1893, para adjudicar los cinco premios
de 125 pesetas cada uno asignados a lasdoncellas acogidas en los establecimien-
tos de Beneficencia provincial, de Madrid,
han resultado agraciadas las siguien-
tes:

A) Una vez presentada la petición
por el dueño del predio en la Delegación
de Hacienda respectiva, se procederá por
la Administración de Propiedades a nom-
brar un facultativo o perito titulado pa-
ra que practique, en nombre del Esta-
do, el reconocimiento, incautación, men-
sura-- deslinde y tasación de la finca^rie-
jorada. Dicho nombramiento se notifica-
rá en forma reglamentaria al dueño o
usufructuario de la finca mejorada, para
que pueda asistir a esta diligencia por sí
solo o en compañía de otro perito, que
podrá hacer al del Estado las observa-
ciones que estime pertinentes.

B) El perito del Estado evacuará es-
ta diligencia ateniéndose, en cuanto sea
posible, jjlo dispuesto en los artículos
14 a 19, ambos inclusive, de la Instruc-
ción de Ventas de 15 de septiembre de
1903, extendiendo el acta, expidiendo la
certificación y levantando el plano que
allí se prescriben.

metiéndose a satisfacer al Estado el im-
porte de las mejoras, al contado o a pla-
zos, eri la forma prescrita en esta Ins-
trucción para la venta de inmuebles,
otorgando al efecto, en el momento opor-
tuno y en la forma acostumbrada, la ne-
cesaria escritura pública. Las escrituras
de cesión de las mejoras serán otorga-
das por los Delegados de Hacienda, cu-
yas Autoridades se atendrán en este par-
ticular a lo dispuesto en el apartado I)
dé la regla 13 de esta misma Instrucción
de Incautaciones. Los gastos de otorga-
miento de escritura y todos los demás
que se originen con motivo de la cesión
o venta de propiedades o bienes incauta-
dos serán siempre, de cuenta de los com-

de Madrid

Comisión Gestora de esta Diputa-
en sesión extraordinaria del día 3fctual, adoptó, entre otros, los si-

ites acuerdos :

ANUNCIO

Carmen Martínez Guerra, María Nie-
ves Sánchez Cascajosa, María de los An-
geles Carbajo Prada y María Carmen
Orgaz García, del Colegio de Nuestra
Señora de las Mercedes, y María Mila-
gros Hernández Yusto, del Colegio de
Nuestra Señora de la Paz.

iitorizar una transferencia de cré-
por 74.010,31 pesetas, a extraer del
|pto núm. 130 del vigente' Presu-

lo, que aparece dotado con 83.750las, «Para reforma y sustitución de
aneado de madera por mármol, de
escaleras del Colegio de la Paz», a
fuevo concepto denominado 130 bis,

ras de reconstrucción y monta-
mstalaciones para la cocina del

g-io de la Paz», de conformidad con
íterminado en el artículo 205 del v¡-
e Estatuto Provincial, en relacióni¡ artículo 11 del Reglamento de Ha-
la Municipal ; debiendo observarse

Lo que se anuncia para conocimiento
del público y demás efectos.

Madrid, 2 de septiembre de 1943.
—El

Director general, F. Roldan.
(G-—3-3**)

pradoreS
Cuando el propietario aprecie que se

han cometido errores en la diligencia de
deslinde y mensura de las mejoras, que
afecten a su descripción literal o gráfica
y pueda influir en la valoración de las
mismas, podrá advertirlo, por escrito, a
la Administración en los ocho días si-
guientes al de su notificación, por si es-
tima pertinente hacer las correcciones ne-
cesarias y rectificar la tasación pro-

Delegación de Hacienda de la
provincia de Madrid Los tres últimos datos que debe expre-

\u25a0sar la certificación pericial según el or-
den establecido en los artículos 15 y 16
de la citada Instrucción de Ventas, para
las propiedades rústicas y urbanas, res-
pectivamente, serán substituidos por los
siguientes :

1 tramitación de la presente transfe-
¡a las prescripciones del artículo 12
propio Reglamento.»

ADMINISTRACIÓN DE PROPIE-
DADES Y CONTRIBUCIÓN TERRI-

\u25a0jitonzar una transferencia de crédi-pr 50.000 pesetas, a extraer del con-> num.1 239, «Para instalación dea bascula y obras accesorias en el'Ion de cocina», del Colegio de San
.ando, creando un nuevo concepto,
's. titulado «Para adquisición de un
sis cié camión con destino a los ser-' generales de transportes», de con-•aao con lo determinado en el artícu-
5 del vigente Estatuto Provincial,
ilación con el n del Reglamento de

!Bnda
Municipal ; debiendo observar-

la tramitación de lapresente trans-->a las prescripciones del artículo 12
r°Pio Reglamento.»

TORIAL
Anuncio referente a la obligación en que
se encuentran los propietarios o usufruc-
tuarios de fincas rústicas o urbanas no
incursos en responsabilidad política, de
declarar a la Hacienda las obras o mejo-
ras que hayan sido introducidas en las
referidas fincas durante la pasada gue-
rra por las partidos, entidades y agrupa-
ciones ilegales o por los organismos es-

puesta
Elpropietario del predio mejorado de-

be satisfacer, junto con el precio de tasa-
ción o con el importe del primer plazo,
según los casos, los gastos, dietas, ho-
norarios, etc., que devenguen los peritos
tasadores. Respecto del percibo de hono-
rarios por los peritos tasadores, en los
casos que deban intervenir con arreglo a
las normas de esta Instrucción de Incau-
taciones, se estará a lo dispuesto en el
Decreto de 16 de octubre de 1942, en el
caso de que se trate de peritos funciona-
rios y se devenguen honorarios, con arre-
glo a las tarifas de i.° de diciembre
de 1942.

a) Valor en venta y renta anual, real
y calculada, de la finca, sin las mejoras.

b) Valor en venta y renta anual, real
y calculada, que corresponde a las me-
joras introducidas en la finca ; y

c) Valor eñ venta y renta anual, real
y calculada", que corresponde a toda la
finca

tatales O el Ljércítbrmi Para tasar las mejoras tendrán en
cuenta los peritos el valor de las mismas
después de agregadas a las parcelas o
fincan que correspondan, e informarán si
las mejoras constituyen o pueden consti-
tuir, a su juicio, predio independiente
para su uso y disfrute.

Para debido conocimiento de los inte-
resados a quienes afecte, se publica a
continuación el texto íntegro de la regla
19 de la Instrucción provisional aproba-
da por Orden ministerial de 9 de junio
de. *943 (B- O- del día 13), para cumpli-
miento de lo dispuesto en la Ley de re-
forma de la de Responsabilidades Políti-
cas de 19 de febrero de 1942, en cuanto
afecta al Ministerio de Hacienda, sobre
incautación de bienes, de partidos políti-
cos declarados fuera de la Lev :

.que se hace público para general
nto, previniéndose que el expe-

ide referencia se halla expuesto en
secretaría general, Sección de Ha-

efectos de posibles reclama-
| 'Jurante un plazo de quince días
h contados desde el siguiente al de
-'ación de este anuncio en el Bo-

ZZyA\ de la provincia, en cum-
"*o <je lo prevenido en el artículo1 Reglamento de Hacienda Mu-

D) En el caso de que las mejoras
constituyan la parte «principal dé la fin-
ca, puede ejercitar el Estado el derecho
de accesión a la propiedad total del in-
mueble.

La renta real y la calculada que pro-
duzcan o sean susceptibles de producir
las mejoras introducidas en la finca, se-
gún el dictamen del perito nombrado al
efecto, se capitalizará al 4 ó al 5 por 100,
según se trate de predios rústicos o ur-
banos, y este resultado se comparará con
el valor en tasación propuesto, convir-
tiéndose en tipo de adjudicación el que
resulte más elevado.

E) Si al propietario no le interesa la
adquisición de las mejoras ó no se halla
conforme con el precio de tasación, se
pondrán aquéllas en estado de venta, lla-
mándose el Estado a laparte de las ren-
tas o frutos que proporcionalmente le
corresponda, en tanto que la venta se

«REGLA 19
Se reconoce el derecho de accesión a la

propiedad a favor del dueño del predio
que haya sido mejorado durante la gue-
rra por los organismos estatales, el
Ejército rojo o los partidos, asociaciones
o entidades declaradas fuera de la Ley,
respecto de las mejoras introducidas en
los mismos.

Fr'd, 4 de septiembre de 1943.— El
Pdr'o accidental, firmado: Juan-Pe Simón Tobalina.

Él Delegado de Hacienda, a quien se
le dará vista de la valoración hecha por
el facultativo o perito, podrá rechazar la
estimación realizada y disponer el nom-
bramiento de un segundo técnico para
que realice aquella diligencia, si conside-
ra que la estimación primera no se ajus-
ta a los valores de cotización corrientes.

F) Dentro de los nueve días siguien-
tes al de la celebración de la subasta,
tendrá dereclto el propietario de la finca
en que se hubiesen introducido las me-
joras a que la adjudicación se haga a su
favor, por el mismo precio y en las mis-
mas condiciones propuestas para el me-
jor postor. La declaración de este dere-
cho de tanteo se hará por medio de ex-
pediente, instruido a instancia del inte-
resado, y en el que se dará audiencia al

realiza

(G. G.—3.312)

ción General de Timbre
y Monopolios

Este derecho podrá ejercitarse por los
propietarios, previa petición escrita, diri-
gida al Delegado de Hacienda respecti-
vo, dentro de los tres meses siguientes a
la publicación de esta Instrucción, dere-
cho que será reconocido después del cum-
plimiento de las formalidades siguientes.

d) Los resultados de la peritación y
capitalización se notificarán al dueño del
predio mejorado, con vista del expedien-
te, para que si se halla conforme, lo ma-
nifieste en el plazo de un mes, compro-

LOTERÍAS
el sor: o celebrado hoy, con arre-

3 57 de la Instrucción ge-
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c
cualquier otra, se hiciese oposición por el
propietario del inmueble mejorado, o la
acción investigadora o posesoria del Es-
tado, se dará cuenta del incidente a la
Abogacía del Estado, para que dictami-
ne lo que estime conveniente, o para que
emprenda la acción que reclame la defen-
sa de los intereses del Tesoro.

Ayuntamiento vehículos de }as clases
enumeradas en el párrafo primero, debe-
rá enviarse certificaciones negativas
(con fecha i.° de octubre), en que conste
esta circunstancia.

INDUSTRIAL (CLASES B-j rTAXIS, ÓMNIBUS Y CA&£¿>rematante. Para ejercitar este derecho
será preciso notificar el resultado de to-

das las licitaciones a los dueños de los
predios mejorados.

Como se previene en la regla 16, to-

das las adjudicaciones definitivas de bie-
nes inmuebles, bien se lleven a efecto por
la conformidad del dueño del predio con
el precio de tasación, por -el derecho de
tanteo o por el resultado natural del ac-
to de subasta, las acordará la Dirección
General de Propiedades y Contribución
Territorial, a propuesta de las Adminis-
traciones provinciales.

circular
El art. 36 del vigente Ree-lam» .

mpuesto de Pateme Nacionallacion de Automóviles dispone ¿
formen anualmente los Padrones 2vehículos que. deben figurar en lnmos. s '

Cuarto. En el Padrón de la clase A,
se incluirán todos los automóviles de tu-
rismo que existan matriculados en el
Municipio en el mes de septiembre en
curso, expresando el número de orden,
propietario del vehículo, marca inicial,
número del motor, matrícula de Obras
Públicas y caballos de fuerza, liquidán-
dolos según las tarifas en vigor, que no
obstante haberse publicado en la Circu-
lar del año anterior, se insertan nueva-
mente al final de la presente para mayor
facilidad a los Ayuntamientos.

Los usufructuarios vienen obligados a
declarar las mejoras introducidas en sus
fincas en un modelo impreso duplicado,
semejante al que se establece para rela-
cionar o inventariar los inmuebles rústi-
cos o urbanos, incautados a los partidos
políticos declarados fuera de la Ley en
la regla 5.a de esta Instrucción.

A este efecto, creo conveniente r,
dar a los señores Alcaldes de estavincia lo siguiente:

i.° En el mes de septiembre pr,mo procederá cada Ayuntamiento
formación de los Padrones correstdientes para el año 1944, haciéndoloseparado, es decir, un Padrón para cuna de las clases B-i, B-2 y C (ta
ómnibus y camiones), consignando
ellos los propietarios de los vehículos
riguroso orden de apellidos y cerra,
los con fecha 30 del citado mes detiembre.

G) Si la primera subasta fuese nega-
tiva, puede acordarse también, a instan-
cia de la parte interesada, ceder el uso y
disfrute de las mejoras introducidas en
la-finca a favor del propietario del pre-
dio mejorado, estableciendo al efecto el
pago de un censo o canon anual del 3 por
100 del valor en capital o tasación, que
podrá ser liberado o redimido por el pro-
pietario cuando lo estime conveniente,
previo el cumplimiento de las normas vi-
gentes en la materia.

H) Si al tramitar la diligencia de in-
cautación, reconocimiento, peritación o

Es obligatorio presentar aquella decla-
ración -ante las Oficinas de Hacienda,
tanto si se desea, como si no, hacer uso
del derecho de accesión a la propiedad,
si bien en caso de que aquél se desee
ejercitar, a la declaración jurada se
acompañará necesriamente una instancia
o escrito en que se hará expresamente tal
petición. Estos documentos pueden pre-
sentarse también ante las Alcaldías de la
vecindad de los interesados, para que
las cursen a las oficinas de Hacienda.

Como de la inserción de las citadas
tarifas se desprende, una de las casillas
comprende la cuota anual del Tesoro;
otra el 5 por 100 de la expresada cuota;
una tercera, la suma de ambos concep-
tos, y la última, la mitad de esta suma,
o sea la correspondiente al semestre.

2.0 Los padrones serán expuestopúblico durante los primeros quince
del mes de octubre siguiente, pr
anuncio en el Boletín' Oficial de lavincia, admitiéndose las reclamad
pertinentes durante la segunda qub
del mismo. Terminados dichos plaz
hechas las rectificaciones a que huí
lugar, se certificará en ellos de di
extremos y se remitirán a esta Adm
tración para su examen y aprobació
procede, debidamente reintegrados,
ejemplares y una lista cobratoria po:
da Padrón, en la primera quincena
noviembre próximo, sin excusa ni pn
to alguno.

Para la confección del repetido Padrón
habrán de tenerse muy en cuenta las
altas y bajas que periódicamente han
sido comunicadas a los pueblos por esta
Administración, y las que puedan comu-
nicarse hasta el 5 de septiembre pro-

•*j*j*j*j*j*j*j*j*j*j*j*j*j*j*j*j*j*j*j*j*j*j*j*j*j*j*j*j*j*j*j*j*j*j*j*j*l*Uiii i i i
tatoles, el Ejército rojo o las entidades,

agrupaciones o partidos declarados fuera de la Ley.

MODELO DE

ximo

Para aplicar la reducción que deter-
mina el apartado F del artículo 10 del
Reglamento, se certificará en todo caso
de que los señores médicos están al co-
rriente en el pago de la Contribución In-
dustrial y que el peso del coche objeto
de la reducción no excede de 750 kilo-
gramos, certificados que acompañarán
al Padrón correspondiente.

DECLARACIÓN JURADA

Que presenta por duplicado D en concepto de
de D ante la Delegación de Hacienda en ,
a los fines previstos en el capítulo IVde la Instrucción de Incautaciones de 9 de
junio de 1943, y relativa a las mejoras introducidas en la finca que a continua-
ción se describe.

1.
—

Ayuntamiento donde radica la finca.
2.

—
Calle o paraje donde se halla encla-

vada

y De no existir en algún Avi
miento vehículos de las clases enun
das en el párrafo primero, deberá
viarse certificaciones negativas (coi
cha i.° de octubre), en que conste

Quinto. En el Padrón D se incluirán
todos los vehículos llamados motocicle-
tas, con o sin sidecar y similares, liqui-
dándose a razón de 20 pesetas por caba-
llo y año las que lleven sidecar, y a
16,50 pesetas las restantes, con un mí-
nimo de tres caballos en ambos casos, y
aumentándose siempre el 5 por 100 de
administración y cobranza. La distribu-
ción se hará en la misma forma que para
los de la clase A.

3.
—

Linderos de la finca (1)
4.

—
Superficie (2)

5.
—

Clase de cultivo o aprovechamien-
to, y calidad, en las rústicas, y
destino, número de plantas y
estado de conservación de las ur-

circunstancia
4-° En los Padrones B-i, taxi;

B-2, ómnibus, se incluirán todos lo:
hículos de alquiler, autobuses y ómr
de viajeros en la siguiente forma:
mero, los vehículos de alquiler de m
de siete asientos que se alquilan poi
che- completo (taxis), liquidándose í
zón de 30 pesetas por caballo y año ;
pues, los que pasen de siete asientos
nibus), liquidándose a razón de 36 \
tas por caballo y año, aumentándos
10 por 100 a los que tengan una ca;

dad de más de treinta viajeros y ;

que además transporten mercancías,
signando en la casilla de «Observ
nes» el recorrido por lo que se refit
los autobuses de línea.

ban
a) Que tenía antes de la

mejora
b) De las mejoras intro-

ducidas
c) Total de la finca

6.—Valor
En la remisión - de _los padrones se

atenderá exclusivamente a las fechas
marcadas, y el retraso de más de diez
días será sancionado, así como al devol-
ver los padrones para rectificarlos el re-
traso de remitirlos nuevamente en más

De la finca antes de
mejorada

De las mejoras intro-
ducidas

Total de la finca

7.
—

Renta
anual

de cinco días
Sexto. Tanto las altas como las ba-

jas, deberán presentarse siempre en esta
Administración para evitar reclamacio-
nes que de otro modo se producen.

8.—Persona o entidad que realizó las

9.
—

Fecha en que se realizaron
lo.

—
Descripción completa de las mejo-

mejoras
La cuota del Tesoro podrá gra

con un i5\por 100 de recargo munii
y el total de cuota Tesoro y Recargc
nicipal se cuarteará para los «taxis*
mestres) y se dividirá por mitad pai
«ómnibus» (semestres).

Se publica otra Circular en relación
con los vehículos de las clases B y C
Industrial.

ras introducidas en la finca
(1) Por los cuatro vientos, si es rús-

tica ; por derecha, izquierda y fondo, si
es urbana.

de 194
El interesado, Madrid, 28 de agosto de 1943.

—
El

Administrador de Rentas Públicas, Fer-
nando Sancho Muñoz.Hectáreas, áreas y centiáreas, si

es rústica ; metros cuadrados, si es ur-
Los taxis y ómnibus tributarán p<

mínimo de 5 y 15 HP, respectivam
La aplicación de las reducciones

determina el artículo 10 del Regla
to habrá de justificarse en cada casi

las oportunas, certificaciones expe
por las Autoridades u Organism
quienes corresponda.

baña
H. P. Cuota

5por 100 Total Semestre

Se advierte de paso a los usufructua-
rios que vienen obligados a declarar las
mejoras en cuya indebida posesión se ha-
llen, aún cuando no pretendan ejercitar
el derecho de accesión a la propiedad de
que en aquella regla se trata, pues de no
proc' considerará como ocul-
tadores o defraudadores a la Hacienda y

como a tales se les perseguirá e impon-
drán las sanciones que establece el vi-
gente Reglamento de la Inspección.

Lo que se hace público para general
conocimiento.

Pesetas Pesetas Pesetas

100

130
160

5
6,50
8

io5 52,50
68,25
84

136,50
168

Madrid, 28 de agosto de 1943.
—El De-

legado de Hacienda, Manuel Caramés.

190 9.50
11 231

99.75
"5,5o
131.25
152,25
*73»25

$." En el Padrón de la clase C
cluirán toda clase de camiones y c
netas de transporte de mercancías
liquidarán a razón de 36 pesetas p<
bailo y año, con un mínimo de 10

líos.

220

250
290

12,50 262,50

-Jlllllllllllllllllllllllllllliiiiiiiiillllilllllllllllllllll
Administración de Rentas Pú-
blicas de la provincia de Madrid

I (G. C.--3.297)
lumiiiiHmmiiiiiimiiiimiiimiimimimiiiiiiB
por separado, es decir, un Padrón para
cada una de las clases A y D, consignan-
do en ellos los propietarios de los ve-
hículos por riguroso orden de apellidos

erándolos con fecha 30 del citado
mes de septiembre.

14.50 304.50
33o 16,50 346,5°

'3
14
15
16

570
410
450
490
610

18,50 \u25a0388,50 194,25
215,25
236,25

20,50

22,50

24.50

430.50 El recargo municipal se aplicara
misma forma que en la clase B, y s
da la cuota y el correspondiente 1

go, el total se dividirá en dos
*

tres.

Patente Nacional de Circulación de 514.50
640,50

472,5°

257.25
320,25Automóviles 30,50

USOS Y CONSUMOS (PATENTES
CLASES A y D). TURISMOS Y

MOTOS CON O SIN SIDECAR

Segundo. Los Padrones serán ex-
puestos al público durante los primeros
quince días del mes de octubre siguien-
te, previo anuncio en el Boletín Ofi-
cial de la provincia, admitiéndose 'as
reclamaciones pertinentes durante la se-
gunda quincena del mismo. Terminadosdichos plazos y hechas las rectificaciones
a que hubiere lugar, se certificará en
ellos de dichos extremos y se remitirán
a esta Administración para su examen yaprobación, si procede, debidamente re-
integrados, dos ejemplares v una lista
cobratoria por cada Padrón," en la pri-
mera quincena de noviembre próximo
sin excusa ni pretexto alguno.

Tercero. De no existir en algún

73o
850

36,50
42.50

766,50 383,25
446,25
509,25970

1.090
48,50 018,50

892,50 A los contratistas de la correspoi

cia pública que dediquen sus coche
elusivamente al transporte de la «"

entre las Administraciones de Corn
el ferrocarril o entre poblaciones (

tas, se les bonificará la patente en"

por 100, siempre que justifiquen es-

tremo con certificación de los
-

l-

tradores de Correos, en la que »

54.54
60,50
68,50

144.50 572,25
635,25
719,25
803,25
887,25
97*,25

El artículo 36 del vigente Reglamen-
to del Impuesto de Patente Nacional de
Circulación de Automóviles dispone que
se formen anualmente los Padrones delos vehículos que deben figurar en los

CIRCULAR
1.210 .270,50

438,50
606,50

i-57o
i-55o
1.690 84,50

76,50

1.850 92,50
774,5°
942.50

mismos -7
28
29
30

2.010 100,50 110,50 055,25
A este efecto creo conveniente recor-

dar a los señores Alcaldes de esta pro-
vincia lo siguiente:

2.170 108,50 278,50
446,50
614,50

constar que dichos vehículos
lamente el servicio de Correos2-33o

2.490
2.650

116,50 223,25

Primero. En el mes de. septiembre
próximo procederá cada Ayuntamiento a4a formación de los Padrones corres-pondientes para el año 1944, haciéndolo

124,50
132,50 782,50 39*,25

307,25 distinto
6.° En la remisión de los pa

2.810 140,50 950,50 475.25 atenderá exclusivamente a la»

2.970
3-130

148,50 "*8,5o
286,50
G, C-

559,25 marcadas, y el retraso de mas
156,50 \u25a0643,25

261) ver los padrones para rectifica
días será sancionado, así com<
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traso de remitirlos nuevamente en más
de cinco días.

3
nado Estatuto, requiérase por medio del
presente, a fin de que comparezcan enel expediente en el término de ocho díasa contar desde la fecha en que aparezca
publicado el edicto en el periódico ofi-
cial, a abonar sus descubiertos por prin-
cipal, recargos y costas, o señalen do-
micilio o representante, apercibiéndoles
que si dejasen transcurrir el mencionado
plazo sin cumplir el requerimiento, se de-
cretara la prosecución de las diligencias
en rebeldía y se procederá al embargo
y venta de sus bienes.

Marcos Esteo,, 27,00 ; Manuel Estévez,44,6o ;
'
Soledad Esteban Fernández,

725,19; Santiago Encinas, 9,16; TomásEspada, 25,88; Antonio Fernández Hi-
dalgo, 353,81 ; Antonio Fornos Gonzá-
lez, 46,60 ;Alfredo de la Fuente, 8,48 ;
Anselmo Frías Martín, 97,45 ; Antonio
galeón, 12,66; Viuda Antonio Fernán-dez, 590,69.

Anastasio Fernández Murcia, 3,93 •
Concepción de Fuente, 80,24,- Cándidofranco Clauno, 25,70;. Domingo Fe-rrer, 300,19; Diego Ferreiro, 133,74;Dion.sio Franco, 6,48 ; Emilia Fernán-dez, 703,65; Eugenio Fernández Cór-doba, 20,10; Frutos Viñuelas, Hijos,
o2 5,54 ; francisco Fernández I., 135 60 •
Francisco Félix, 36,44; Francisco Fe-
rreiro, 3,88; Gregorio Franco, 8,16 •
Hilario Ferróte, 8r96 ; Jesús Ferreiroio9,36; José Fernández Prados, 12,52-José M. Faquiniete, 534,21 ; José Flo-
r?c6 °trqS' 3'68; Juan Fernández,
*6,88 ; Julio Franco, 8,91 ; José Fer-nández Villanueva, 15,54.

Isabel Fernández, 12,00; Ildefonso
Fernández Cabrera, 7.199,70; Luis Fer-
nández Pérez, 18,32; Mariano Freiré
Gómez, 375,60; Maximino Franco,
7,22 ;Manuela Franco Claudio, 37,44 ;
Nicolás Fernández, 4,26; Pelayo Fer-
nández, 157,20 ; Vda. Ramón 'Fernán-
dez L., 40,48; Hds. Rosa Franco,
125,62 ; Salustiano Fernández, 6,66 ;
gAustina García, 11,18; Antonia García
Molina, 37,50; Aniceta García, pesetas
1.601,52; Herederos Aniceta Godino,
100,08 ; Aniceto González,. 10,34 ," Anto-
Hn González, 8,32; Ángel González
fuentes, 14,82; Adelaida González,

chez y otro, 207,76; Juan HernándezMoreno, 81,64.
Luisa Herranz,* '49,96; Rosalía Her-nández, 178 22 ;Soledad Hurtado, 6,48 ;Hdros. Rufino Hernández, 49,94'; Vfcltor Heras, ,,62

-
Antonio' Ivá.s

'
BulI,

lí'Py £lm,smo, 17,37; Isac. Salvador!21,63; Francisco Illescas, ,04,48; Igna-

ZrSaT8Í0Z I9'|0; .Hdr°S Lor"-igartua, 1.835,37; Ramón Ibáñez Sor¡«,49; Carmen Jiménez Sánchez, 23 84-Fernando Jericó, 1,1,44; Vicente Ibtrra Selles, 4,30 ;Amalia La Vera Cam-Pos, 5,*3," Antonio López, 56,63- Ba-silio Les, 133,74; Daniel López, 18,40 •
Anastasio López, Salcedo, 49,94

- ¿olol
res León 8,47; Felipe López, 1,50-Gregorio López Hiera, 19,69.

"
Hipólito Lenzo, 6,58; Josefa LópezGoar_C.13' T 6?2>?

'• José López Ramio,
39,/á,' José Lorenzo, 125,36; José Ló-

LocTadio Laborda Cáscales,
óoez V S^°r,enZO' 893-34," Lucio
&£•**-Vmía de Mariano LóP«",«2,74 , -Mariano de Lucas, 25,54- Malna López, 334,oo ;Mariano Lorenzo Ti-moteo, I024; Mar¡a La

o \
v HearSm,ÓPeZ'a46'86; PaSCual LoPe_y Hermanos, 89,17; Victoriano LópezFernandez, 300,92; José Llórente!417,36, Vicente Lloréns, 4,48 ; Vicentey e\ 33-42; Agustín Mendoza,
J-4o9; Anastasio Martín Pingarrón10,48; Antonio Martín, 801,64 ;AnicetoMermo, 744;. Antonio Morales, 6,44;Alfonso Moreno, 20,06.

2'ÉTniufuñ0z', I5,54; BIanca Mesa>248,83, Hdros. de Baldomero Moreno.
Y'T 5-262,64; Baldomero Montero,6,48; Ciríaco Mingo, 23,2 5; DomingoMuñoz Amaro, 600,00; Viuda de Do-
Tlng° Miagan, 367,80 ; Ernesto yAlberto Meric Mateo, 338,04; Eusebia -
Malvas Cases, 337,87 ;Eugenio Malvascases, 75,13; Elias Merlo, 240,00; Emi-lio Mercado Victoria, 5*84; Epifanio
Montero 10,56; Enrique Martí, 15,63;Hdros. de Eugenio Martín Ortega
1.992,07; Francisco Muratel, 194 96:Francisco Mera Giles, 8,34 ;Félix MariUn 15,6?; Félix Martín García, 99,44;Fehx Malo, 8,12. wm.

Séptimo. Tanto las altas como las
bajas deberán presentarse siempre en es-
ta Administración para evitar reclama-
ciones, que de otro modo se producen.

Se publica otra Circular en relacióncon los vehículos de las clases A y D,
«Usos y Consumos».

Madrid, 28 de agosto de 1943.— El
Administrador de Rentas Públicas, Fer-
nando Sancho Muñoz.

Nota.—Para, la confección de los Pa-
drones se tendrán en cuenta las altas y
bajas comunicadas a los Ayuntamientos
por esta Administración y las que pu-
dieran remitirse hasta el 5 de septiem-
bre próximo.

CONTRIBUYENTES del pueblo de cara-
BANCHEL ALTO

Iombres.—
Débitos, pesetas.

Antonio Alcolea, 38,81 ; Antonio Al-
zar, 100,28; Antonio Arias, 13516-itomo Arentestofa, 34,92; Pan2a A1Izar, 167,18; Ambrosio Alcaraz M.,08 ;• Bernardo Amador Mateo, pese-
5 272,72 ;Claudio Araujo, 0,78 ;Fran-
jeo del Ángel, 187,66; Jesús Amaro,
H; José M. Acosta Tovar, 31,24:
se Alvarez, 6)44 ; Joaquina Azcona;
,4; Juan Angoma López, 33,42; Joa-m Arce Bodega, 190,50 ; Luis Alvaroaritn, 8,49; Luciano Andaluz Herre-r3,6o; Hdros. Manuel Antoranz,
,26; Matilde Catalina Agromayor
¡1;ManueLAsensio de Gracia, mm •
inuel Alonso, 17,81. .

'
Pablo Ángulo, 9,16; Pedro Amaro,8; Pedro Arcón, 13,80; Pedro Arco-", 20,40 ; Pedro Arcón, 6,89 ;Pedro-ones 7,87; Rafael -Altolaguirre
90; Sevenano Alvarez G., 23 4- \u25a0 Solaricio,11,07; Urbano Albarrán,
10; Vicente Alvaro, 1,712,70; el mis-Alonso, 614,00 ; Antonio Bueno,
b ;Asunción Borrego, 312,00 ;Anas-.
.0 Burgos, 5)8i ; Basilio Barbero,
40; Bernardino Bermejo, 31,50- Ba-* Barbero, 22,09; Bonifacio Balague-Si,8o; Dalmacio Bercedo, 10,02:
go Burgos Hdez., 20,80; Gregorios, 7,14; Gustavo Bartolomé, 45,08:
idalupe Barrios, 13,56.
osé Brok, 9,24; José Brek Bellido,
3; José Barriguéte, 27,83; Honorato
cena Esteban, 13,39 ,' Manuel Barrio
n°, 38,75 ;Manuel Bresilla- 741,66 ;
nuel Brio, 6,48 ;Pedro Beneis, 50,53 ;
non Briosca Vila, 4.034,00 ; Robertotolome, 31,82; Soledad Berrocal,
¡2 ; Antonio Cabrera,62,i8 • <\.gus-
:ierre, 25,04 ;Adrián Calderón, 5V •
ian Calderas, 5,24 ;Antonia Casado«; Anastasia Carrasco, 28,62; An-Creus Masona, 158,28; Casimiro de- y 14,14; Cristóbal Camus, 36,24;Cefenno Canas Cendada, 45,Ig;,Domii.:ga CarVicajo Escalante, 227,12; DiegoLampos, 25,86. fe

Félix Claudio, 6,58; Feliciano Corre-
Í«a8. 'tiHÍrOS' Francisco

'

Carro,148,^ ; Felipe Campos, 50,08 ; JacintoLarmona, 12,24 ;Gregorio Cordero Her-nández 5,36 ; Jaimes Cortés, 19,82-[ose CabeUyFernández, 83,59 ; José Ca-
dencia, 3IO,82 ; Juan Cañizares, 16,05 ',ZSeSre.Spo' I3°-92 ; Hdros. Tuan Clau-dio Marinero, 8,32; Julio Conde, 12,52;

José Cuesta Cardona, 69,41; MarianoClares 103,32 ; María Castell Galindo,
£>,47 >' María Cortés Galindo, 7,50 • Ma-
ximino Cruces, 6,78; Modesto Cañiza-
res Muñoz, 3,c,3; Manuel Cuevas,
349,5° ,' Paula Cuadradera, 13,92

• Paula
del Cerro, iS,52~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~Í~~*~~~'~~~~~~~~~~~~~

(G. C—3.262)

Recaudación de Hacienda de la
Zona de Getafe

Don Ramón Martín Berganza, Recau-
dador de la Hacienda pública en laZona de Getafe,_ Hago saber :Que en el expediente que

instruyo por débitos a la Hacienda pú-
blica general de apremio, concepto Ur-
bana, correspondientes a los años de
1936 a 1942, ambos inclusive, aparece la
siguiente :

"\u25a0Providencia
Examinado este expediente, yI Resultando: Que una gran parte deJos deudores que comprende se encuen-Itran en descubierto con la Hacienda pú-blica, por sus cuotas contributivas del!mismo concepto correspondientes a losi -ejercicios arriba expresados'.— Resultan-

f do:De los expedientes generales de apre-
mio seguidos contra aquellos contribu-yente morosos, en los expresados ejerci-
cios atrasados, que en todos ellos se en-

(cuentra autorizada la entrada en los do-micilios de los mismos por la Autoridad
competente, para proceder a la ejecución
de sus bienes.— Considerando: Que conarreglo al criterio sustentado por la Di-
rección General de lo Contencioso- del.. listado en el dictamen que sirvió deibase a la resolución de la Dirección Ge-Ineral de los Registros de 3*0 de diciem-
|t>re de 1930 (Gaceta de 13 de marzo déI*93"j, procede acumular a este expedien-í te todos los descubiertos atrasados que
fpor el mismo concepto tengan los con-

Itribuyentes
morosos que lo motivan por-

ue tal acumulación- les es altamente be-
eficiosa por la economía de diligencia
de gastos que supone el seguir .contra

ida uno tantos expedientes ejecutivos
)mo ejercicios tengan en débito.— Con-derando :Que a pesar de haberse cum-

plido estrictamente en todos -aquellos ex-pedientes la advertencia que contiene elarticulo 67 del vigente Estatuto de Re-caudación, v proceder, por tanto, la eje-
de bienes sin más notificación nirequerimiento, ello no obstante,- la acu-mulación a este expediente de todos losscubiertos atrasados, exige la previa\u25a0bficación de la Providencia en que se«uerde, por constituir dicha ProvidenciaWn acto administrativo de los definidosBn el articulo 1.° del Reglamento de 29ge julio de 1942 ; teniendo en cuenta las

|onsicleraciones precedentes v los fun-damentos legales en ellas citados, vengo
|m acordar :Que se acumulen a este ex-
cediente todos los débitos que por el mis-
\u25a0po concepto contributivo tengan losipntribuyentes encartados en el mismo,

\u25a0niendose las relaciones nominales a queiorresponden las cuotas que se han de«umular. Notifíquese esta providencia a\u25a0ida uno de ellos, mediante cédula de\u25a0bficación, en la que se detalle el totalBos'arhr^r,1' recar^s- dev4°y costas, haciéndoles saber que si en elplazo de veinticuatro horas no satisfacen\u25a0esta oficina recaudatoria sus descu"|iertos se procederá al embargo y venta

IlE
sus bienes, por el orden que estable-cí articulo 86 del precitado Estatuto
Recaudación citado.»

Y como quiera que los deudores que antinuación se reseñan no ha podido•a Recaudación llevar a efecto la nod-
ación acordada, por ser de paradero
sconocido, y en cumplimiento de loe ordena el artículo 154 del mencio-

'
1

777,4o-

Antonio González Peláez, 13,25 ; An-
tonio Gómez Ureña, 4,60 ; Antonio Gu-tiérrez, 15,61 ;Alonso González García,
14,36 ; Benito García Sánchez, 445,82 ;
Bonifacio de Gregorio, 17,46; BenitoGarcía Mur, 19,03; Casimiro Guzmán,
27,14; Constantino González L., 9,16;
Concepción González, 9,73 ; DoloresGómez de Chica, 133,74 !Domingo Ga-
llo González, 30,81 ; Domingo GonzálezGallo, 16,04; Donato Gutiérrez Navar,
67,04 ;Elisa Gallo y Antonia Fei, 17,82 •

Jesús García Jofre, 74,88 ;Esteban Gar-
cía, 31,76; Francisco García Rojo,
200,64; Federico Grases Riera, pesetas2-573,96.

Felipe Martín de Azaga, 8,48 • Fede-
rico Marchaner, 6,48; Florindo Maizaim8,52; Frutos Martín S. Juan, 16,08;Florentino Moreno Paz, 41,80; Fernanldo Martín, 769; Gregorio Martín,

[ 26,96; Gaspar Morales Carrasco, pese-
tas 6.492,60; Gregorio Muñoz, 55,72-Iñigo Martínez García, r.438,96 ¡JesúsMazas, 19,80; José Marcos, 72,08 ; JoséMarzo, 35,66; José Móndéjar, 8,16 -To-se Montero, 6,48; José Moreno, 31,16-
José Moreno Alonso, 9,78; Juan Mira,
11,44; Juan Mechan, 8,34 ; Juan Mu-
ñoz, 75,*3 ;Justa Muñoz Mateo, 223,0;

-
Juan Marrero Miranda, 150,45 ; Juandel Moral, 44,40; Lorenzo Montejo,
12,68; Luis Martínez, 16,56.

Luciano Marbán, 3,74; .Manuel Ma-rrón, 3,96; Marcelo Martín, 6,44- Ma-nuel Mora, 8,48 ;Melchor Medina Cre<C-P°, 17.58 ;Melchor Mechero 9,74 • Ma-nuel Mbntoya, 31,84; María Martícore-na, 1.633,27; Mariano Martín, 6,37;
Mercedes Martínez, 65,47; Miguel Mu-
ñas Pedro, 17,50; Mariano Muñoz Ce-

FVancisco González Alvarez, 47,57;Félix Gómez Millán, 8,45 ; Gregoriá
Gómez Pérez, 37,56 ; Gaspar Gutiérrez,
5,68 ;Jessú García .Vrgente, 566,12 ; Je-sús Gaitán Farigas, 37,96 ;Germán Gar-
cía, 44,58 ;Gregorio García, 14,52 ;JoséGarcía, 64,24; José García^ 14,90; Isa-bel García de la Torre, 866,09; Luis
García Jofre, 89,18; Juan García He-
rranz, 15,54; Lucía de Borja, 53,72;
Margarita Grases Riera, 626,24; Luisa
García Espina, 35,72 ; Manuel García,.
l67,34 ;Manuel García Artall,7,84 ;Ma-
nuel García Incosca, 100,16; Manuel
González Sánchez, 89,19; Máximo Gar-
cía, 167,18.

Mariano González García, 9,92 ; Mi-
guel González de la Peña, 12,96 ; Ma-
nuel García Verdasco, 17,11; Nicolás
Gómez, 31,20; Mariano García Esteba-ranz, 114,87; Ramón Gayoso Pórtela,
23,86 ; Pedro Grande Herrero, 7,53 ;
Ramón García, 375,64; Rufino Gutié-

brián, 12,99; Pascuala Melguízo Gar-
V?' 4Í'4,5T; Pedro Mena' '55,72; PedroMiguel Muñoz, 7,72- Pedro Muratel
Fernandez, 2,60; el mismo, 341,21 • Ra-fael Maroto, 501,06; Ruperto MartínUhicano, 44,13; Santiago Martín Beni-to, 177 08 ;Santos Martín, 265,61 ;San-tiago.Macho, 36,20.

rrez, 19,80 ; Rafael Gómez Moguet,
I25,4°; Sebastián García Pérez, 976,21 ;
Rafael González y Dongallo, 7,99; Se-
gundo García Moreno, 25,70 ; Sofía Gó-
mez Hernández, 94,03; Tomás Gómez,
6,44 ; Valentín González Gil, 464,20 ;
Valentina Romero Carrillo, 40,60 ; Vi-
cente García, 26,94; Antonia Hernández—
Delgado, 1.467,85; la" misma, 6.422,93;
Antonio Helles, 30,06.

Rafael Coramina, 13,23 ; Ramón del
Campo, 16,02; Rafael Kat Feliú526,60 ; Rafael Cot, 7,75 ; Rafael y Fé-lixCot, 12,53; Serafín Cansape, 13 34-Silveno Casalenque, 18,06. ; Salustianá
Cabrera Delgado, 83,44 ', Vicente Cuen-ca Cof, 8,47; Vicente Campillo, 8,34;
Víctor Caro, 3:1,84; Damas Colegiatas^
19,89 ; Higinia Díaz Delgado, 1^9,38 ;
José Daniel Ferrer, 13,13; José Diego
Hernández, 79,17; Viuda Justo Díaz,
11,04; Isidro Díaz García, 9,65; JuanDíaz Alvarez, 338,80; María Díaz Ji-ménez, 100,28; Viuda Pedro Delgado,
250,46; Aurelio Esteban, 7,76; Áureli-
no Estébanez, 5,96.

Antonio Expósito Montero, 9,12;
Carlos Escribano, 451,37; Consuelo Es-val, 73,88; «El Maño», 16,46; Esperan-
za de la Encina, 12,60; Francisco Es-
tevez Peñalva, 9,18; Francisco Esteo,
54,^8; Isabel Esteva, 26,47; Juan Es-cudero, 285,28; Lorenzo Esteban, 8,36;

Sergio Muñoz, 27,54; Valeriano Mar-tín, 21,70; "Vicente Moro, 40,58; VíctorMartínez, 31,86; Virgilia Moliní,27,66;
Baldomero Navarro Pascual; 1.310,94-Concepción Nogués, 626,10; Emilio Ne-vado, 9,44 ; Julián Navarro, 6,48 ; LuisNavarro, 98,98; Pedro Nistal, ,,,,3;
lomas Navarro y otro, 8,98; UrbanoJNieto, 5,20 ;Benito Oliva, 7,48 ; Euge-
nio de Ochoa Teodoro, 806,55 ; Fausto
°rgaz, 6,74 ; Hilario Oliva, 6,48 ; Luis
Ocoa, 22,80; Milagros Oidén, 7,20; el
Obispado, 240,40; Senén Ordiales Her-

Antonia Hernández, 261,53 ; Herede-
ros Asunción Hernández, 22,72; Ange-
les Hernández, 6,60; Andrés Huelves
Vázquez, 33,3,64; Daniel Herranz, 6,48;
Dionisio Herranz Hernández, 50,08 ;
Hdros. Eduvigis Hernández, 25,08 ;
Francisco Hernández Oliva, 344,82 ;Fe-
derico Herranz, 55,/2 ; Gregorio He-
rranz, 155,88; Josefa Herranz, 100,32;
Josefa Hernández, 16,71 ; Julián Her-
nández, 11,94; Julián Heranz Hernán-

manos, 11,20; Rafael Olmo Ceballos,
654,02; Ricardo Oller, 120,18; Sión
Ocón Benito, 5,64; Andrés Páramo,
223,60 ; Antonio Pastor Torres, 62,82 ;
Antonio Planas Más, 24,34.

dez, 49,92 ; Juan Hernández Sarabia,
49,16; Luisa Herranz, 100,32; Máximo
Herrero, 6,50; Pedro Hernández Sán-
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Alejandro Pasero, 188,75 ; Alonso Pé-
rez, 19*82 ;Arturo Pérez, 6,48 ; Ángel
Pérez Cano, 47,24 ; Antonio Prieto,

7,88 ; Benito Peinado Monges, 25,49 ;
Ciríaco Pérez Rubio, 18,42 ; Elias Pa-
lacios Buga, 271,66; Eugenio Pérez,
5,49; Francisco Peña Gómez, 126,54;
Francisco Pérez Heredia, 8,42 ; Federi-
co Pérez Martínez, 21,36; Francisco Po-
lo, 2,69; Gaspar P. Manzanares, 15,16;

José Peñafiel, 19,08; Isidora Pasero,
174,72; Juan Pretel, 222,80; Leoncio
Peña, 8,60; Luis Pinedo, 15,54; María
Pérez, 95,27; Manuel Peinado, 27,54;
Manuel Prado Pérez, 12,68; Maximilia-
no Pérez, 178,96; Miguel Pozo Este-
ban, 46,41 ; Marcelino Pereda Pereda,
46,37; Manuel Pollo Esteban, 3,53.

da Román, 553,46; Jaime Verdeguer,
48,62 ;Hdros. José Villalba, 358,74.

Joaquín Bosch, 33,42 ; Juan Valbue-
na, 6,48 ; Julián Villanueva, 19,80 ;Juan
Vázquez Moreno, 16,64 ; Luis del Valle,
20,04 ; Magín Viñals Bargueño, 83,58 ;

Marcelino Valcárcel, 6,98 ; Hdros. de
Martín Villalba, 25,08 ; Olegario Vidal,
11,54; Rafael VillarLópez, 34,82; San-
tiago VillalvaUrosa, 7,86 ; Vicente Ve-
la Maine, 26,44 ; Eugenio Yánguas R.,
583,98 ; Cándido Zamorano, 200,34 ;
Claudio Zapatero, 25,46 ;Dionisio Zofío,
6,48 ; Dolores Zabaleta, 2,78 ; Eugenio
Hacha Zofío, 100,32 ; Juana Zofío,
,25,24; Manuel Zofío, 8,48; Matilde y
Félix Zofío, 50,40 ; Enriqueta y Julián
Zofío, 550,80.

liarse, en uso de licencia e1 propie- necñrríüfPj
agosto de mil novecientos cuarerd
y tres ——

—_\u25a0
—___i

le

tario,
Hago saber :Que en este Juzgado,

Secretaría del señor Cortés, se trami-

tan autos por el procedimiento judi-
cial sumario establecido en el artículo
ciento treinta y uno de la ley Hipo-
tecaria promovidos por don Juan
Bautista Vázquez Martínez, que se
encuentra representado por el Pro-
curador señor Soto, contra doña Emi-
lia Gutiérrez Sánchez, asistida de su
esposo don Pedro Ndembro y Sierra,
en reclamación de un crédito hipote-
cario, ascendente a cuarenta y cinco
mil pesetas de principal, intereses
pactados y costas, en los que en pro-
videncia de este día, dictada a solici-
tud de la representación actora, he

El Secretario judicial
P. H.

Ángel CanalesFernando Agulló Soler
-1.658)

JUZGADO NUMERO i0

EDICTO

En los autos de procedimiento sumario que se siguen en el Juzgado
de primera instancia número diezinstancia del Procurador don Bienve-nido Moreno, en nombre de doñaMercedes Escartín Sarabia, para hacerse cobro de un préstamo de. veintemi. pesetas y otro de cinco mil pe-
setas hecho a doña María Arana deBermeo por don Rafael Escartín yBoneo, por providencia de esta fechahe acordado sacar a la venta, en nú.
bli-ca subasta, por tercera vez y sin"sujeción a tipo, la finca hipotecada
en garantía de dichos préstamos y
que es la siguiente :

Pedro Puertas Fernández, 15,56; fn-

mitivo Perales, 36,24 ;Pablo Palacios de
)2 ;.Ramón Pérez Castellón,

: Ricardo Pérez, 61,82 ; Sebastián
Pamplona, 28,98 ;Serafín Pérez, 86,96 ;
Petra y Victoriano Pingarrón, 69,56 ;
Joaquín Quesada, 110,34; Agustín Ruiz,
110,36; Agustín Ramos, 11,44; Ángel
Rojas, 27,24 ; Angeles Rubio, 25,08 ;
Antonio Ramírez, 4,22 ¡Baltasar Redon-
do Pozo, 500,46'; Cándido Rodríguez,

Basilio Ramos Claudio,
Demetrio Ruiz Caranero, 15,36; Casimi-
ro Ramos Villalba, 187,26; Domingo

152,00; Ezuquiel Romero,
\u25a0 Rivero Herranz,

Hüncarnacíón Rojas García,

\^^^^^ liciana Rejón, 245,64.

Getafe, 19 de agosto de 1943-
—

El Re-
caudador, P. O. (firmado).

(G. C—3.189)
acordado sacar a tercera y pública
subasta la finca siguiente especial-
mente hipotecada :AYUNTAMIENTOS

DE LA PROVINCIA Una casa en esta capital y su calle
de Avemaria, número cuarenta mo-
derno y cuatro antiguo, de la manza-
na treinta y nueve, compuesta de só-
tano,, planta baja, principal, segun-
do, tercero, sotabanco y buhardillas
trasteras. Su superficie forma un per-
fecto paralelógramo de ciento trece

metros y setenta y cuatro centíme-
tros, o sean mil cuatrocientos sesenta
y cuatro pies. Linda : al Norte o de-
recha, entrando, con la casa número
treinta y ocho antes descrita, sobre
la que tiene servidumbre de luces y
de salida al portal ;al Mediodía o iz-
quierda, con la casa número cuarenta
y dos de la referida calle del Avema-
ria, propia de don Clemente Gutié-
rrez ;por el testero o espalda, con la
casa números treinta y cinco y trein-
ta y siete de la calle del Avemaria, y
por su fachada, con la referida calle
del Avemaria. Dicha finca se encuen-
tra inscrita en el Registro de la Pro-
piedad del distrito del Mediodía, casa
número cuarenta moderno de la calle
del Avemaria, al número novecientos
sesenta y ocho, folio ciento cuarenta
del tomo cuatrocientos uno del archi-
vo, libro cuarenta y uno déla Sección
segunda.

PATONES
Se halla de manidiesto al público en

Secretaría el Padrón de edificios y so-
lares para el año 1944, por espacio de
ocho días, con referencia a la interposi-
ción de reclamaciones.

Casa en esta capital, calle del BuenSuceso, quince moderno, distrito mu-nicipal de Palacio, bario de Quinta-na, sección segunda del Registro de
La Propiedad'de Occidente; compren-
de una superficie toda la finca de tres
mil seiscientos setenta y seis pies
cuadrados y setenta y nueve centési-
mas, equivalentes a doscientos ochen-
ta y cinco metros cuadrados y cua-
renta y seis decímetros.

12,97 Patones, a 28 de agosto de 1943.
—

El Alcalde, Nicolás Isabel. *»

(G. C—3.292) (X.—4.046)Francisco Rey, 1,1,44; Francisco
-'•54 ;

Fernando Rabanque, 135.74; Félix Ra-
cionero i Gerardo Romero,
14,23; Higinio Rodríguez, 8,46; Inés
Roii; Víeneses, 219,40; Isabel
Rui/ Joaquín Rodríguez, 5,42 ;

Juan Robles, 6,48 ; Julio Ramón Salce-
do, 6,99 ;Lorenzo Remores, 3,29 ; Lu-
cia Román Moreno, 22,84 ;Marcos Ro-
bles, 6,48; Manuel Rojas, 6,44; Miguel

Maximino Rodríguez,
irtín Rosa Ro-
|uan, t.2 Ricardo Ruiz,

Salvador
;Sandalio Rodríguez I

\u25a0 '7-

VALDEMORILLO
El Alcalde-Presidente del Ayuntamien

to de Valdemorillo,
Hace saber: Que en sesión del 28 del.

actual ha sido aprobado -por este Ayun-
tamiento el presupuesto" formado -para
el inmediato año 1944, y se expone al
público en la Secretaría de esta Corpo-
ración, por término de quince días, con-

Para su remate se ha señalado el
día treinta de septiembre próximo, a
las doce de su mañana, en la S#la
audiencia de este Juzgado, sito en
la calle del General Castaños, uno.

«le el siguiente a la fecha de
edicto, según ordenan el artículo

300 del Estatuto municipal y el 5.0 del
reglamento de la Hacienda municipal,
fecha 23 de agosto de 1924, a fin de
que pueda ser examinado por los con-
tribuyentes de este Municipio y por las
entidades interesadas, y formularse ré-
clamacinoes ante la Delegación de Ha-
cienda de la provincia por cualquiera de

ausas indicadas en el artículo 6.°
del mencionado reglamento.

'Lo que se hace público por el pre-
sente, advirtiéndose :

'

Tomás Rocha, 19,82 ; Tomás Rojas,
6,44 ;Vicente Ruiz Martínez, 33,98 ;An-
tonia fuete, 40,02 ; Viuda de
Benito Sacristán, 24,00 ; Ciríaco Sán-

Cabczuclo, 32,44 ; Cristóbal Sán-
chez Eladio Salcedo Herranz,

Que dicha finca sale a tercera su-
basta sin sujeción a tipo.

Que para tomar parte en ésta de-
berán los licitadores consignar pre-
viamente en la mesa del Juzgado o
establecimiento destinado al efecto,
una cantidad igual, por lo menos, al
diez por ciento efectivo de 'a suma de
setenta y cinco mil pesetas que sirvió
de tipo para la segunda subasta, sin
cuyo requisito no serán admitidas sus
proposiciones.

Sánchez, 48,32 ;Domi-
Sanz, 11,06; Felipe y Daniel Se-

govia, 154,41 ; Hdros. Emilio Segovia,
300,28; Eduardo Martín, 350,24; En-
rique Sánchez, 356,66 ;Francisco Javier
Serrano, 110,32; Faustino Sanz, 95,16,
Fran ichez, 666,16; Fratu
Solórzano, 8,56 ;Guillermo Sánchez
fler, 594,07 ; Inocencia
Inoc chez Sanz, 151,6, ;

i; Viuda de Julián Santa,
Herna

;Joaqui: ,

Manuel
-

I;Manuel Sama-
Xa-

6 ;Rafael
gundo Sabio del Valle, i.E fori-
bio

ío Torres, 36,24 ; Duquesa
; Erancisco Terol

Enrique Taulet R
lio Toralba B

Blando,

'ano, ,6. Tra-
villa r)cse.

irla' Tal.- irtín,
-; Rafael

; Rafael Tausani Gar-
l,qS; Ca-

rosa, 102,44 : Fre bero
¡4,77; Juana Urosa Sacris-

inuel Urosa, 219,40;
leí Urosa Gutién ¡ MicaelaUrosa, 271,. a, i5,63;

Bernardo Vila Rodríguez, 12,37; Eduar-
do Vázquez González, 63,82 ; Emilia

¡uez Queipo, 104,48; Francisco Vi-
Torero, 11 ,24 ;Hermanos Villagra-

Dado en Valdemorillo, a 30 de agosto
de 1943.

—
El Alcalde, Juan Segovia. Primera

(G. C —3-277) (X.-4.045)
í-a subasta tendrá lugar en la Sala

audiencia de este Juzgado, sito- en la
calle del General Castaños, número
uno, segundo, a las once de la maña-
na del día treinta de septiembre pró-

F.I. ESQORIAL
La Comisión de Hacienda de este

Ayuntamiento ha acordado propo-
ner el expediente de suplemento de
crédito número 3 a los capítulos III,
IX, XIIIy XVII,artículos t.'j 3.0,
5.* y Único; conceptos tercero, pri-
mero, primero y primero, respectiva-
mente, por un importe total de 1.765

«as, que se cubrirán ñor transfe-
¡a del capítulo VII,artículo 2.",

Que los autos y la certificación a
que se refiere la regla cuarta del ar-
ticuló ciento treinta y uno de la ley
Hipotecaria, se hallan de manifiesto
a los licitadores en la Secretaría del
infrascrito, entendiéndose que to_J

licitador acepta como bastante la ti-
tulación de la finca, sin tener dere-
cho a exigir ninguna otra.

ximo

Segunda

Por tratarse de tercera subasta,
esta se celebrará sin sujeción a tipo,

s autos y la certificación del Re-
ro a que se refiere la regla cuarta

del artículo ciento treinta y uno de la
ley Hipotecaria, están de manifiesto
en la Secretaría de este Juzgado, en-
tendiéndose que todo licftador acepta
como bastante la titulación, y que
las cargas o gravámenes anteriores y

\u25a0referentes, si los hubiere, al cré-
dito del "-actor, continuarán subsis-
tentes, entendiéndose que el rema-
tante los acepta y que sobrogado en
la responsabilidad de los mismos, sin
destinarse a su extinción él precio del

cepto primero del vigente Presu-
puesto de Que las cargas y gravámenes an-

teriores y preferentes, si las hubiere
al crédito reclamado en estos auto:

continuarán subsistentes y sin can
celar, entendiéndose que el rematan
te los acepta y queda subrogado ei

la responsabilidad de
'
los mismos

sin destinarse a su extinción el prec''
del remate, el cual, descontando «'

que se deposite para tomar parte ei

la subasta, se consignará dentro o
los ocho días siguientes al -de s
aprobación. ,

Lo que se hace público por término
de quince días para general Conoci-
miento, en cumplimiento v a los efec-
tos de lo dispuesto en el vigente Re-
glamento de Hacienda municipa'.

El Escorial, 31 de agosto de 1043El .Alcalde accidental, S. Gutiérrez
(G. C —3.293) —4.500)

PROVIDENCIAS JUDICIALES remate
Dado en Madrid, - a veintiséis <

agosto de míl novecientos cuarenta
tres.

JUZGADOS DE PRIMERA TerceraINSTANCIA
Los -que deseen tomar parte en lasubasta deberán consignar previa-

mente en la mesa del Juzgado el diez
ito en efectivo metá^co de la

suma de sesenta y siete mil quinien-
>esetas porque salió la finca a se-gunda subasta, sin cuyo requisito

no sera admitido a licitación

El Secretario,
\u25a0

-
Cándido García

Agustín Cabeza de Vaca .
"(A.

—
1-657 )

JUZGADO NUMERO 15

EDICTO

Don Fernando Agalló Juez
*a-I"~''*"*'*iI»M»M"-"-.^t"*"l'l'M'^*^*''

IMPRENTA PROVINCIAL1
PASEO DEL DOCTOR ESQUERDO, 5a

municipal número quince, en fun-
ciones de primera instancia por ha-


